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W patencie niemieckim Nr 227790 opi¬
sano barwnik niebieski o odcieniu zielonym,
który tworzy się z kwasu #-dwuhydroan-
trachinonoazyno - jednosulfonowego lub z
iV-dwuhydroantrachinonoazyny pod dzia¬
łaniem kwasu siarkowego o nieznacznej za¬
wartości wody, najkorzystniej w obecności
kwasu bornego w temperaturze 100—120°.

Obecnie wykryto, że można otrzymać
barwnik znacznie czyściej szy i odporniej¬
szy na działanie chloru, skoro zamiast opi¬
sanej w tablicach barwników Schultz'a
1923 r. tom 1, str. 288, Nr 838 tf-dwuhy-
droantrachinonoazyny użyć, jako materja-
łu wyjściowego, czystej #-dwuhydroantra-
chinonoazyny, którą można otrzymać przez
stopienie ? -aminoantrachinonu z ługiem
żrącym, rozpuszczenie wydzielonego barw¬

nika w takiej ilości wody lub rozcieńczo¬
nego kwasu siarkowego, aby zanieczyszcze¬
nia pozostały w roztworze i barwnik wy¬
dzielony był odporny na działanie ługu
chlorowego, i skoro otrzymany w ten spo¬
sób barwnik ogrzać, dodając kwasu borne¬
go z kwasem siarkowym.
Można jednak postępować i w ten spo¬

sób, iż otrzymywanie i oczyszczanie nowe¬
go barwnika dającego się otrzymać z N-
dwuhydroantrachinonoazyny opisane w ta¬
blicach Schultz'a pod Nr 838 można usku¬
tecznić zapomocą jednej operacji.
Przykład L 10 części barwnika otrzy¬

manego według patentu francuskiego Nr
554588 z czystej N - dwuhydroantrachino¬
noazyny i 6 części kwasu bornego ogrzewa
się przez 8 godzin w temperaturze 100° z



300 cz. kwasu siarkowego około 66° Be po-
czem wlewa się do wody, odsącza i prze¬
mywa. Uzyskany W ten sposób barwnik
stanowi proszek niebieski, który rozpuszcza
się w rozpuszczalniku o wysokim punkcie
wrzenia, barwiąc go na kolor zielonawo-
błękitny. Związek ten barwi bawełną w ka¬
dzi na kolor niebieski, o mocnym i jasno
zielonkawym odcieniu, odpornym na dzia¬
łanie chloru.
Przykład IL 10 części opisanej w ta¬

blicach barwników Schultz'a pod Nr 838
N - dwuhydroantrachinonoazyny i 6 części
bezwodnego kwasu bornego ogrzewa się w
ciągu 10 godzin w temperaturze 100° z 300
częściami kwasu siarkowego około 66° Be,
poezem rozcieńcza się 300 częściami kwasu
siarkowego o 60° Be lub odpowiednią ilo¬
ścią wody i pozostawia w spokoju przez
24 godziny. Barwnik po osadzeniu się prze¬
sącza się przez kamień. W razie potrzeby
otrzymany w ten sposób barwnik można
jeszcze raz frakcjonować z kwasu siarko¬

wego. Barwnik ten jest identycznym z
barwnikiem, otrzymanym w przykładzie I.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania barwnika błękit¬
nego szeregu N - dwuhydroantrachinonoa-
zynowego', znamienny tern, że ? - amino-
antrachinon stapia się z ługiem żrącym, o-
trzymany produkt rozpuszcza w stężonym
kwasie siarkowym i barwnik osadza tak,
aby jednocześnie z nim zostały osadzone
substancje warunkujące nieodporność
barwnika na działanie chloru i barwnik tak

otrzymany ogrzewa, dodając kwasu borne¬
go z kwasem siarkowym, względnie prze¬
mysłową N - dwuhydroantrachinonoazynę
poddaje jednocześnie oczyszczaniu i prze¬
kształceniu.

I. G. Farbenindustrie
Aktiengesellschaft.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszaw-.
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